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Rada Miasta 
Tychy 

 
 

Protokół Nr 0012.4.2.2025.KOKiS 

z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu  

 w dniu 26.03.2025 r. 

 

I. Miejsce i godzina rozpoczęcia posiedzenia: U.M. sala: 305,  godz. 1600. 

 

II. Komisja obradowała w składzie: 6 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

III. Zaproszeni goście wł. listy obecności (załącznik nr 2). 

 

IV. Prowadzenie: Pan radny Grzegorz Gwóźdź – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad (załącznik nr 3). 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 29.01.2024 r. 

4. Analiza projektów wybranych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2025   

w zakresie działalności Miejskiego Centrum Kultury. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach przy ul. Edukacji 21, tj. Szkole Podstawowej 

Specjalnej nr 12 w Tychach, Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej nr 5 w Tychach, Szkole 

Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Tychach. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia nr  

1 w Tychach do Zespołu Szkół nr 5 w Tychach.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XX/449/12 Rady Miasta Tychy 

z dnia 28.06.2012 r. w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej  

w zakresie zadania własnego gminy obejmującego sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym 

terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych polegającego na zaprojektowaniu, budowie                 

i eksploatacji parku wodnego w Tychach. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Prowadzący obrady otworzył posiedzenie i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie prawo-

mocnych decyzji i postanowień Komisji.  

 

Ad. 2. 

Przewodniczący zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez zmianę kolejności omawiania 

zaproponowanych punktów porządku tj. w pkt. 7: „analiza projektów wybranych do realizacji  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2025  w zakresie działalności Miejskiego Centrum Kultury”.  

Komisja przyjęła porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami. 

Głosowanie: za; jednogłośnie. 
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Ad. 3. 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 29.01.2025 r.  

 

Ad. 4. 

Pani Dorota Gnacik dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach poinformowała, że w przedmio-

towej sprawie wspólny wniosek o nadanie imienia szkołom złożyła Rada Pedagogiczna, Rada Rodzi-

ców i Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach za pośrednictwem dyrektora 

placówki.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nadania imienia szkołom wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach przy ul. Edukacji 21, tj. Szkole Podstawowej Specjalnej nr 

12 w Tychach, Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej nr 5 w Tychach, Szkole Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy w Tychach (załącznik nr 4). 

Głosowanie: za: jednogłośnie. 

  

Ad. 5. 

Pani dyrektor przekazała,  że włączenie Szkoły Branżowej II stopnia nr 1 do Zespołu Szkół  

nr 5 w Tychach dysponującego odpowiednią bazą edukacyjną i wyposażeniem oraz kadrą pedago-

giczną jest uzasadnione organizacyjnie, ponieważ umożliwi prowadzenie kształcenia w nowopowsta-

łej szkole bez dodatkowych nakładów finansowych ze strony organu prowadzącego.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia  

nr 1 w Tychach do Zespołu Szkół nr 5 w Tychach (załącznik nr 5). 

Głosowanie: za:  jednogłośnie. 

 

Ad. 6. 

Pani Katarzyna Rogóż – Urbanek naczelnik Wydziału Przekształceń i Nadzoru Właścicielskiego poin-

formowała, że  Gmina Tychy zamierza powierzyć spółce RCGW-Ś realizację dodatkowych inwestycji 

w obrębie zadania z zakresu spraw kultury fizycznej w postaci zaprojektowania, wybudowania,                           

a następnie eksploatacji kompleksu basenów zewnętrznych przy parku wodnym, a także  krytego 

lodowiska. Realizacja wymienionych przedsięwzięć przez spółkę jest uzasadniona wykorzystaniem 

na ich potrzeby energii wytwarzanej przez spółkę w procesie oczyszczania ścieków, co znacząco 

zmniejszy koszty ich funkcjonowania. Jednocześnie ewentualne zyski wygospodarowane w ramach 

jednego rodzaju działalności objętej zadaniem z zakresu kultury fizycznej i turystyki będą mogły po-

krywać koszty pozostałych działalności w tymże zakresie. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmiany Uchwały nr XX/449/12 Rady Miasta Tychy 

z dnia 28.06.2012 r. w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie za-

dania własnego gminy obejmującego sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych 

i urządzeń sportowych polegającego na zaprojektowaniu, budowie i eksploatacji parku wodnego  

w Tychach (załącznik nr 6). 

Głosowanie: za: jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

Pani Małgorzata Król dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Tychach przedstawiła sprawozdanie  

z realizacji projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 oraz 2024. Szczegółowe mate-

riały stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 8. 

a) Komisja zapoznała się z odpowiedzią Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach na pismo 

Mieszkanki i przyjęła do wiadomości (załącznik nr 8). 

b) Komisja zapoznała się z pismem Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach w sprawie zasad 

udostępniania sal  gimnastycznych w miejskich placówkach oświatowych i przyjęła do wiado-

mości (załącznik nr 9). 

c) Komisja zapoznała się z pismami Pracowników Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Ty-

chach i Rady Rodziców Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Tychach (załączniki nr 10  

i 11) oraz wysłuchała przedstawicieli rodziców. Decyzją Komisji powyższe pisma zostaną 

przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem analizy i zbadania zarzutów. 

d) Radny Łukasz Drob złożył wniosek o treści jak niżej: 

Wnioskuje o wykonanie wejścia na kompleks boisk przy ul. Andersa – od strony parkingu P+R 

(w okolicy ronda przy ul. Andersa) – załącznik nr 12. 

Głosowanie: za: 2, przeciw: 3, wstrz. 0. 

Wniosek nie uzyskała akceptacji Komisji. 

 

Ad. 9 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji : godzina: 1715 

Informacja: Zgodnie z § 11. ust. 4 tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (Obwieszczenie Rady Mia-

sta Tychy z dnia 23 lutego 2012 r.) Protokoły z posiedzenia zawierają w szczególności - załącznik  

w postaci nagrania z przebiegu obrad. Nagranie z posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.  

Protokołowała: Agnieszka Siewier 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu            

      

      mgr Grzegorz Gwóźdź 


